198 Bosch Rexroth AG Linear Motion and Assembly Technologies Kugelbüchsenführungen R310DE 3100 (2004.09)
Präzisions-Stahlwellen
Die Vorteile
– induktiv gehärtet und geschliffen
– als Vollwellen oder Hohlwellen
– in verschiedenen Toleranzen
– aus Vergütungsstahl, aus nichtrostenden Stählen oder hartverchromt
– abgelängt nach Kundenwunsch

Überrollungslebensdauer.
Werkstoffe Härte
Cf 53, Cf 60, Ck 67 min. 60 HRC Bestellbeispiel
Vollwelle Ø 25 h7 aus Vergütungsstahl,
Länge 460 mm
Materialnummer:
R1000 025 01, 460 mm
Vollwellen aus Vergütungsstahl
Bestellbeispiel:
Vollwelle Ø 16 h6 aus nichtrostendem
Stahl X 46 Cr 13, Länge 350 mm
Materialnummer:
R1000 016 30, 350 mm
Die richtige Wahl für Anwendungen mit hohen Anforderungen an Korrosions-
beständigkeit und Sauberkeit, z. B. in der Nahrungsmittelindustrie, Halbleiter-
fertigung und Medizintechnik. X 90 CrMoV 18 unterscheidet sich von X 46 Cr 13
durch zusätzliche Beständigkeit gegen Milchsäure.
Vollwellen ab Ø 20 mm bis 8 m Länge auf Anfrage.
Größere Gesamtlängen werden aus Teilstücken zusammengesetzt.
Stoßstellen können problemlos von Kugelbüchsen überrollt werden.
lieferbare Durchmesser [mm]
Vollwellen aus nichtrostendem
Stahl nach ISO 683-17 / EN 10088
Materialnummern
xxx = Durchmesser in mm
Größere Gesamtlängen werden aus
Teilstücken zusammengesetzt.
Stoßstellen können problemlos von
Kugelbüchsen überrollt werden.
Toleranz h6 R1000 0xx 30
Toleranz h7 R1000 0xx 31
Materialnummern X 46 Cr 13
Toleranz h6 R1000 0xx 20
Toleranz h7 R1000 0xx 21
Materialnummern X 90 CrMoV 18
xx = Durchmesser in mm
Toleranz h6 R1000 xxx 00
Toleranz h7 R1000 xxx 01
Bestellangaben
R310DE 3100 (2004.09) Kugelbüchsenführungen Linear Motion and Assembly Technologies 215Bosch Rexroth AG
12, 16, 20, 25, 30, 40, 50, 60, 80
12 5,5
16, 20 6,5
25 - 80 7
8 3
10 4
12 3,4
16 8
20 14
25 14
30 19
40 26,5
50 29,6
60 36,5
80 57,4
100 65
8, 10 1
16 2
20 5,7
12 und 25 - 100 6,1
25 14
30 19
40 26,5
50 29,6
60 36,5
80 57,4
lieferbare Durchmesser [mm]
Ø d [mm] Längen [m]
Werkstoffe Härte
Cf 53, Cf 60, Ck 67 min. 60 HRC (ca. 700 HV)
Chromschicht (Dicke ca. 10 µm) ca. 1000 HV
Materialnummern
Toleranz h6 R1000 0xx 60
Toleranz h7 R1000 0xx 61
Bestellbeispiel:
Vollwelle Ø 30 hartverchromt h7,
Länge 480 mm
Materialnummer:
R1000 030 61, 480 mm
Optimaler Korrosionsschutz für Wellenoberfläche am Außendurchmesser.Vollwellen, hartverchromt
Größere Gesamtlängen werden aus
Teilstücken zusammengesetzt. Stoß-
stellen können problemlos von Kugel-
büchsen überrollt werden.
xx = Durchmesser in mm
lieferbare Durchmesser [mm]
außen innen (ca.)
Ø d [mm] Längen max. [m]
Werkstoffe Härte
Ck 60 min. 60 HRC
Materialnummern
Toleranz h6 R1001 xxx 10
Toleranz h7 R1001 xxx 11
lieferbare Durchmesser [mm]
außen innen Werkstoffe Härte
Ck 60 min. 60 HRC
(ca. 700 HV)
Chromschicht ca. 1000 HV
(Dicke ca. 10 µm)
Materialnummern
In Hohlwellen lassen sich elektrische Leitungen verlegen und flüssige oder gasför-
mige Medien transportieren. Hohlwellen werden auch oft zur Gewichtseinsparung
eingesetzt. Das Material ist nahtlos gewalzt. Die Innendurchmesser sind
unbearbeitet.
Bestellbeispiel:
Hohlwelle Ø 80 h7, Länge 3600 mm
Materialnummer:
R1001 080 11, 3600 mm
Hohlwellen, hartverchromt